
FACULTAD DE HUMANIDADES 
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta 

REPÜ8LICAARGENTINA 
Tel. FAX (54) (387) 4255458 

^ ^ ^ ' 1 2 JUN 2020 

R E S . H . N - 02 6 4 / 2 0 

Expte.N« 4156/2020 

VISTO: 

La nota 415/2020, medíante la cual el Lic. Rubén Correa y la Esp. Marta Pérez 
solicitan aval para la realización de la conferencia: "La Reforma Universitaria de 1918 
y su proyección en América Latina", a cargo del Dr. César Tcach (UNC/Centro de 
Estudios Avanzados) en el marco de un nuevo aniversario de la Reforma 
Universitaria; y 

CONSIDERANDO: 

Q U E la actividad se desarrollará el próximo día jueves 18 de junio a horas 
17:00 a través de la plataforma virtual Google Meet, y estará destinada a la 
comunidad universitaria y ciudadanía en general; 

QUE la conferencia es organizada en conjunto con el Centro de Estudios 
Avanzados-Facultad de Ciencias Sociales de la Universidad Nacional de Córdoba 
(CEA/UNC) en el marco de las actividades de la celebración "30 años del CBA"; 

POR E L L O , y en uso de las atribuciones que le son propias; 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES 
(Ad-referendum del Consejo Directivo) 

R E S U E L V E : 

ICULO 1«- AUTORIZAR la realización de la conferencia. "LA REFORMA 
UrQiVERSITARtA DE 1918 Y SU PROYECCIÓN EN AMÉRICA LATINA" a cargo del 

bésar Tcach (UNC/Centro de Estudios Avanzados-Facultad de Ciencias Sociales) 
marco de un nuevo aniversario de la Reforma Universitaria, que se desarrollará 

día 18 de junio del corriente año, a hs. 17.00, a través de la plataforma Google 

ARTÍCULO 2**.- DESIGNAR a las personas que a continuación se detallan como 
integrantes de la Comisión Organizadora de la actividad de referencia: 

Comisión Organizadora: 
Rubén C O R R E A - Marta PÉREZ - Sergio QUINTANA - Rafael GUTIÉRREZ -
Alberto SALIM - Mauricio GIMÉNEZ - Jacqueline CASIMIRO - Francisco 
RENDOON REA - Ignacio ÑÁCOLO SARAVIA. 



FACULTAD DE HUMANIDADES 
Av. Boltvia 5150 - 4400 Salta 

REPÜBLICA ARGENTI NA 
Tel. FAX (54) (387) 4255458 

0 2 6 4 / 2 0 
ARTICULO 3".- COMUNÍQUESE al Lic. Rubén Correa y a la Esp. Marta Pérez, 
Escuelas de la Facultad, CUEH y publíquese en el boletín oficial, 
mda 

/ Esp, MARÍA EUG :NIA BURGOIT • 
S E C R E T A R I A A C A D É M I C A 

Facultad de Humanidades- üNSa 
Ora CAJALINA BUUUaASiCH 

DEGAMA 
Facultad de Humanldades-UIW 1 


